
Година LXI
Број 15/2025

Бачка Паланка
1. септембар 2025. године

О П Ш Т И Н Е  Б А Ч К А  П А Л А Н К А
SLU@BENI LIST

137

На основу члана 32. став 1 тачка 
11. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, број 129/2007, 
83/2014- др.закон, 101/2016-др. Закон, 
47/2018 и 111/2021-др.закон) и члана 55. 
Статута Општине Бачка Паланка („Сл. 
лист Општине Бачка Паланка“, бр. 9/2019 
и 15/2023), Скупштина општине Бачка 
Паланка, на својој 14. седници, одржаној 
дана 29. августа 2025. године, доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 
о разрешењу секретара Скупштине 

општине Бачка Паланка 

I

Разрешава се дужности секретара 
Скупштине општине Бачка Паланка Вла-
дислава Томашек, дипл. правник из Бачке 
Паланке, због подношења оставке. 

II

Ово решење је коначно и објавиће 
се у „Службеном листу Општине Бачка 
Паланка“. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-119-34/2025
29. августа 2025. године

Председник 
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

138

На основу члана 32. став 1 тачка 
11. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, број 129/2007, 
83/2014- др.закон, 101/2016-др. Закон, 
47/2018 и 111/2021-др.закон) и члана 55. 
Статута Општине Бачка Паланка („Сл. 
лист Општине Бачка Паланка“, бр. 9/2019 
и 15/2023), Скупштина општине Бачка 
Паланка, на својој 14.  седници, одржа-
ној дана 29. августа 2025. године, доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 
о постављењу секретара 

Скупштине општине 
Бачка Паланка 

I

Поставља  се ДРАГАНА БАЋИЋ  
дипломирани правник,  за секретара 
Скупштине општине Бачка Паланка.



526 страна - Број 15/2025        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      01. септембар. 2025. године

II

Ово решење је коначно и објавиће 
се у „Службеном листу Општине Бачка 
Паланка“. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-119-35/2025
29. августа 2025. године

Председник 
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

139

На основу члана 22. Посло-
вника  Скупштине општине Бачка 
Паланка (''Службени лист Општине 
Бачка Паланка'', број 20/2019 и 15/2023), 
Скупштина општине Бачка Паланка на 
својој 14. седници одржаној 29. августа 
2025. године донела је 

РЕШЕЊЕ
о образовању и именовању 
Комисије за спровођење и 

утврђивање  резултата тајног 
гласања

I

Образује се Комисија за спро-
вођење и утврђивање резултата тајног 
гласања  Скупштине општине Бачка 
Паланка у саставу:

1. Маја Шавија, председник

2. Бојан Бановић, члан

3. Горан Мирковић, члан

II

Председника Комисије за спро-
вођење и утврђивање резултата тај-
ног гласањa бирају међусобно чланови 
Комисије.

III

Ово Решење објавити у ''Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка''. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНЕ
СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ 
БАЧКА ПАЛАНКА 
Број: II-119-36/2025
Дана: 29. августа 2025. године
Бачка Паланка

Председник 
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

140

На  основу члана 50. Закона 
о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Србије“, број 
129/2007,83/2014- др.закон, 101/2016-
др.закон, 47/2018 и 111/2021-др. закон), 
члана 71. Статута Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 9/2019 и 15/2023) 
и члана 46. Пословника Скупштине 
општине („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, 20/2019 и 15/2023), 
Скупштина општине Бачка Паланка је 
на својој 14. седници одржаној дана 29. 
августа 2025. године донела

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА 
ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА



01. септембар. 2025. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 15/2025 - страна 527  

I

МИЛОРАД ПАРИПОВИЋ, члан 
Општинског већа  Општине Бачка 
Паланка, разрешава се са функције 
члана  Општинског већа  Општине Бачка 
Паланка, пре истека мандата на који је 
изабран.

II

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-119-37/2025
29. августа 2025. године 

Председник 
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

141

На основу члана 32. Закона о 
локалној самоуправи („Службени глс-
ник РС“, бр.129/07,83/14-др.закон, 
101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон) 
и чл. 40. став 1. тачка 20. и чл. 71. Ста-
тута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, 
број 9/2019) Скупштина општине Бачка 
Паланка је на својој 14. седници одржа-
ној дана 29. августа 2025. године, донела

РЕШЕЊЕ
о избору члана Општинског већа 

Општине Бачка Паланка

1.	 Симо Болтић, бира се за члана 
Општинског већа Општине Ба-
чка Паланка.

2.	 Мандат члана Општинског 
већа Општине Бачка Палан-
ка из члана 1. овог Решења 
траје до истека мандата сазива 
Скупштине општине Бачка Па-
ланка изабраног на локалним 
изборима 2. јуна  2024. године.

3.	 Ово Решење објавити у „Служ-
беном листу Општине Бачка 
Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ПАЛАНКА
Број:II-119-38/2025
29. августа 2025. године	

Председник 
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

142

На основу члана 18. Закона о 
локалним изборима („Службени гла-
сник Републике Србије“, број 14/2022 
и 35/2024) , Скупштина општине Бачка 
Паланка је на својој 14. седници одржа-
ној дана 29. августа 2025. године донела

ОДЛУКУ
о измени Одлуке о разрешењу и 

именовању председника, заменика 
председника, чланова и заменика 

чланова Општинске изборне 
комисије Општине Бачка Паланка 

у сталном саставу



528 страна - Број 15/2025        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      01. септембар. 2025. године

Члан 1.

У Одлуци о разрешењу и име-
новању председника, заменика пред-
седника, чланова и заменика чланова 
Општинске изборне комисије Општине 
Бачка Паланка у сталном саставу („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, 
бр.42/2024) врши се измена

-- у тачки 2. подтачка 1. тако да 
уместо:  „заменик председника 
Ана Ивић, дипл.правник“  тре-
ба да стоји: „заменик председ-
ника Душан Танкосић, дипл.
правник“.

-- у тачки 8. подтачка 1. тако да 
уместо: „заменик секретара 
Душан Танкосић, дипл.пра-
вник“ треба да стоји: „заменик 
секретара Ана Ивић, дипл.пра-
вник“.

Члан 2.

Све остале одредбе Одлуке из 
члана 1. остају неизмењене.

Члан 3.

Ову Одлука ступа на снагу даном 
доношења а објавиће се и на веб презен-
тацији Републичке изборне комисије.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-119-32/2025
29. августа 2025. године 	

Председник 
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

143

На основу члана 38. став 2. Закона 
о јавним предузећима („Службени гла-
сник Републике Србије“, број 15/2016 
и 88/2019), члана 32. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Репу-
блике Србије“, број 129/2007, 83/2014 - 
др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 
и 111/2021 – др. закон) и члана 40. став 
1. тачка 12. Статута Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 9/2019 и 15/2023), 
Скупштина општине Бачка Паланка, на 
својој 14. седници, одржаној дана 29. 
августа 2025. године, доноси

ОДЛУКУ
о спровођењу јавног конкурса за 

избор директора Јавног предузећа 
„Стандард“ Бачка Паланка

Члан 1.

Овом Одлуком започиње спро-
вођење Јавног конкурса за избор дирек-
тора Јавног предузећа „Стандард“ Бачка 
Паланка. 

Члан 2.

Расписује се Јавни конкурс за 
избор директора Јавног предузећа „Стан-
дард“ Бачка Паланка. 

Члан 3.

Јавни конкурс за избор дирек-
тора Јавног предузећа „Стандард“ Бачка 
Паланка спроводи Комисија за спро-
вођење конкурса за избор директора. 

Члан 4.

 Ову Одлуку објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“



01. септембар. 2025. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 15/2025 - страна 529  

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-111-4/2025
Дана: 29. августа 2025. године
БАЧКА ПАЛАНКА

 
Председник 

Скупштине општине,
Милан Чавић, с.р.

На основу чланова 36. став 3. и 
39. Закона о јавним предузећима („Служ-
бени гласник Републике Србије“, број 
15/2016 и 88/2019), и Одлуке о спро-
вођењу јавног конкурса за избор дирек-
тора Јавног предузећа „Стандард“ Бачка 
Паланка, Скупштина Општине Бачка 
Паланка, оглашава

ЈАВНИ КОНКУРС
за избор директора 

Јавног предузећа „Стандард“ 
Бачка Паланка

ПОДАЦИ О ЈАВНОМ ПРЕДУЗЕЋУ:

Јавно предузеће „Стандард“ Бачка 
Паланка, улица Трг братства и јединства 
број 36,

 Матични број: 20592605,

Уписано код Агенције за привредне 
регистре решењем број: БД 186522/2009 
од 09. децембра 2009. године,

 ПИБ: 106396063,

 Претежна делатност: 71.11 Архи-
тектонска делатност

Пословање и рад Јавног преду-
зећа „Стандард“ Бачка Паланка уређује 
се Одлуком о усклађивању оснивачког 
акта Јавног предузећа „Дирекција за 
изградњу Општине Бачка Паланка“ из 

Бачке Паланке са Законом о јавним преду-
зећима („Службени лист Општине Бачка 
Паланка“, број 23/2016, 35/2016, 28/2021 
и 3/2022) и Статутом Јавног предузећа 
„Стандард“ Бачка Паланка („Службени 
лист Општине Бачка Паланка“, број 
42/2016 и 10/2022).

 РАДНО МЕСТО И ПОСЛОВИ: 

Директор Јавног предузећа „Стан-
дард“ Бачка Паланка.

Директор Јавног предузећа „Стан-
дард“ Бачка Паланка представља и 
заступа Јавно предузеће, организује и 
руководи процесом рада, води посло-
вање јавног предузећа, одговара за зако-
нитост рада јавног предузећа, за реали-
зацију одлука и других аката Скупштине 
општине, Општинског већа и председ-
ника Општине, предлаже дугорочни и 
средњорочни план пословне стратегије 
и развоја Јавног предузећа и одгово-
ран је за њихово спровођење, предлаже 
годишњи, односно трогодишњи програм 
пословања јавног предузећа и одгово-
ран је за његово спровођење, предлаже 
годишњи, односно трогодишњи програм 
пословања Јавног предузећа и одгово-
ран је за његово спровођење, предлаже 
финасијске извештаје, предлаже доно-
шење посебног програма коришћења 
средстава из средстава буџета општине 
(субвенције, гаранције или коришћење 
других средстава), извршава одлуке 
Надзорног одбора, бира Извршне дирек-
торе, бира представнике јавног преду-
зећа у Скупштини друштва капитала 
чији је једини власник Јавно предузеће, 
по претходно прибављеној сагласности 
Скупштине општине, закључује уго-
воре о раду са извршним директорима 
у складу са законом којим се уређују 
радни односи, доноси акт о систематиза-
цији, предлаже Надзорном одбору доно-
шење акта о исплати стимулације изврш-
ним директорима, предлаже Надзорном 



530 страна - Број 15/2025        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      01. септембар. 2025. године

одбору доношење одлука и других аката 
из делокруга директора, одлучује о поје-
диначним правима, обавезама и одговор-
ностима запослених у складу са законом, 
Колективним уговором и Статутом пре-
дузећа, доноси план набавки за текућу 
годину, доноси одлуке у поступцима јав-
них набавки и набавки на које се не при-
мењује Закон о јавним набавкама, врши 
друге послове одређене законом, осни-
вачким актом и Статутом Јавног преду-
зећа. 

УСЛОВИ ЗА ИМЕНОВАЊЕ 
ДИРЕКТОРА: 

1.	 Да је пунолетно и пословно 
способно лице, 

2.	 Да има стечено високо обра-
зовање на основним студијама 
у трајању од најмање четири 
године, односно на основним 
академским студијама у обиму 
од најмање 240 ЕСПБ бодова, 
мастер академским студијама, 
мастер струковним студијама, 
специјалистичким академским 
студијама или специјалистич-
ким струковним студијама, 

3.	 Да има најмање пет година 
радног искуства на пословима 
за које се захтева високо об-
разовање из тачке 2. Услова за 
именовање директора, 

4.	 Да има најмање три године 
радног искуства на пословима 
који су повезани са пословима 
Јавног предузећа, 

5.	  Да познаје област корпорати-
вног управљања, 

6.	 Да има радно искуство у ор-
ганизовању рада и вођењу по-
слова, 

7.	 Да није члан органа политичке 
странке, односно да му је од-

ређено мировање у вршењу 
функције у органу политичке 
странке,

8.	 Да није осуђивано на казну 
затвора од најмање шест месе-
ци,

9.	 Да му нису изречене мере 
безбедности у складу са зако-
ном којим се уређују кривична 
дела, и то:

-- обавезно психијатријско ле-
чење и чување у здравственој 
установи,

-- обавезно психијатријско ле-
чење на слободи,

-- обавезно лечење наркомана, 

-- обавезно лечење алкохоличара 
и 

-- забрана вршења позива, делат-
ности и дужности.

Стручна оспособљеност, знање 
и вештине кандидата за именовање 
директора јавног предузећа оцењују се 
у складу са Уредбом о мерилима за име-
новање директора („Службени гласник 
Републике Србије“, број 65/2016).

Директор се именује на период од 
четири године. 

МЕСТО РАДА:

Бачка Паланка, улица Трг братства 
јединства број 36. 

РОК ЗА ПОДНОШЕЊЕ ПРИЈАВЕ:

 Рок за подношење пријаве је 30 
дана и почиње да тече наредног дана 
од дана објављивања Јавног конкурса 
у „Службеном гласнику Републике 
Србије“. 

Пријава на Јавни конкурс садржи: 
име и презиме кандидата, датум и место 
рођења, адресу становања, податке о 



01. септембар. 2025. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 15/2025 - страна 531  

образовању, податке о врсти и дужини 
радног искуства са кратким описом 
послова на којима је кандидат радио до 
подношења пријаве на Јавни конкурс и 
одговорности на тим пословима, податке 
о стручном усавршавању и податке о 
посебним областима знања.

Лице задужено за давање оба-
вештења о Јавном конкурсу је Драгана 
Баћић, контакт телефон: 021/210-11-96.

АДРЕСА НА КОЈУ СЕ 
ПОДНОСЕ ПРИЈАВЕ:

 Комисији за спровођење конкурса 
за избор директора, улица Краља Петра I 
број 16, спрат 2, соба 40, са назнаком „за 
Јавни конкурс - за избор директора Јавног 
предузећа „Стандард“ Бачка Паланка“. 

ДОКАЗИ КОЈИ СЕ 
ПРИЛАЖУ УЗ ПРИЈАВУ:

1.	 Извод из матичне књиге рође-
них, 

2.	 Диплома о стеченом високом 
образовању,

3.	 Исправа којом се доказује рад-
но искуство (потврда и други 
акти из којих се доказује да 
има најмање пет година радног 
искуства на пословима за које 
се захтева високо образовање 
(тачка 3. Услова за именовање 
директора), односно да има 
најмање три године радног ис-
куства на пословима који су 
повезани са пословима Јавног 
предузећа, као и да има радно 
искуство у организовању рада 
и вођењу послова (тачка 4. и 
тачка 6. Услова за именовање 
директора),

4.	 Изјава дата под пуном мате-
ријалном и кривичном одго-
ворношћу да лице није члан 

органа политичке странке, од-
носно да му је одређено миро-
вање у вршењу функције у ор-
гану политичке странке, 

5.	 Потврда надлежног органа да 
лице није осуђивано на казну 
затвора од најмање шест месе-
ци, 

6.	 Потврда надлежног органа 
да лицу, у складу са Законом 
којим се уређују кривична де-
ла није изречена мера безбед-
ности:

-- обавезно психијатријско ле-
чење и чување у здравственој 
установи,

-- обавезно психијатријско ле-
чење на слободи,

-- обавезно лечење наркомана,

-- обавезно лечење алкохоличара, 

-- забрана вршења позива, делат-
ности и дужности. 

Сви докази прилажу се у ориги-
налу или фотокопији која је оверена код 
надлежног органа. 

Неблаговремене, неразумљиве 
и пријаве уз које нису приложени сви 
потребни докази, Комисија за спро-
вођење конкурса за избор директора ће 
одбацити закључком против кога није 
допуштена посебна жалба.

Јавни конкурс оглашава се 
у „Службеном гласнику Републике 
Србије“,  у „Службеном листу Општине 
Бачка Паланка“, у дневном листу „АЛО, 
као и на званичној интернет стра-
ници Општине Бачка Паланка www.
backapalanka.org.rs.



532 страна - Број 15/2025        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      01. септембар. 2025. године

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-111-4/2025
Дана: 29. августа 2025. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник 
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

144

	На основу члана 32. став 2. Закона 
о правима бораца, војних инвалида, 
цивилних инвалида рата и члановима 
њихових породица („Службени гласник 
РС“ бр. 18/2020), члана 32. став 1. тачка 
6. Закона о локалној самоуправи („Служ-
бени гласник РС“, бр. 129/07, 83/14 - др. 
закон, 101/16 – др. закон, 47/18 и 111/21 
– др. закон)  и члана 40. став 1. тачка 6. и 
члана 138. ставa 1. Статута општине Бачка 
Паланка („Службени лист општине Бачка 
Паланка“ број 9/19 и 15/23) Скупштина 
општине Бачка Паланка на 14. седници, 
одржаној дана 29. августа 2025. године, 
доноси: 

О Д Л У К У 
О УТВРЂИВАЊУ ПРАВА 

БОРАЦА, ВОЈНИХ ИНВАЛИДА, 
ЦИВИЛНИХ ИНВАЛИДА 

РАТА,ЧЛАНОВА ПОРОДИЦА 
ПАЛИХ И УМРЛИХ БОРАЦА 

И УМРЛИХ ВОЈНИХ И 
ЦИВИЛНИХ ИНВАЛИДА РАТА 
СА ТЕРИТОРИЈЕ ОПШТИНЕ 

БАЧКА ПАЛАНКА

Члан 1. 

Овом oдлуком, а у циљу побољ-
шања положаја бораца, војних инвалида, 
цивилних инвалида рата, чланова поро-
дица палих и умрлих бораца и умрлих 
војних и цивилних инвалида рата са тери-
торије општине Бачка Паланка, утврђују 
се следећа права: 

1.	 Субвенционисање плаћања 
услуга ЈКП „Комуналпројект“ 
Бачка Паланка (утрошак воде 
и канализације, одвоз смећа  и 
сл.);

2.	 Бесплатно паркирање у Бачкој 
Паланци;

3.	 Субвенционисање коришћења 
здравствене заштите у Дому 
здравља Бачка Паланка;

4.	 Субвенционисање активности 
из области културе и спорта, у 
организацији Културног цен-
тра општине Бачка Паланка, 
Народне библиотеке „Вељко 
Петровић“ Бачка Паланка и 
УСР "Тиквара" Бачка Паланка.

Члан 2.

Начин и услови за остваривање 
права из члана 1. ове одлуке ближе ће 
се уредити посебним правним актима, 
које ће донети Општинско веће општине 
Бачка Паланка у року од три месеца од 
дана ступања на снагу ове одлуке.

Члан 3.

Ова одлука ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“, а при-
мењиваће се од 01. јануара 2026. године. 



01. септембар. 2025. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 15/2025 - страна 533  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ПАЛАНКА
БРОЈ: II-58-1/2025
ДАНА: 29. августа 2025. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник 
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

145

На основу члана 32. став 1. тачка 
6. Закона о локалној самоуправи („Служ-
бени гласник РС“, бр. 129/07, 83/14 
- др. закон, 101/16 – др. закон, 47/18 и 
111/21 – др. закон) ,члана 40. став 1. 
тачка 6. и члана 138. ставa 1. Статута 
општине Бачка Паланка („Службени 
лист Општине Бачка Паланка“, бр. 9/19 
и 15/23), Скупштина општине Бачка 
Паланка, на својој 14. седници одржаној 
дана 29. августа 2025. године, донела је,

О Д Л У К У
 О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ  О 

СТИПЕНДИРАЊУ УЧЕНИКА И 
СТУДЕНАТА  НА ТЕРИТОРИЈИ 
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА

Члан 1.

У Одлуци о стипендирању ученика 
и студената на територији општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, бр. 15/10, 29/13 и 9/23) 
у члану 6. став 1. алинеја 4. мења се и 
гласи:

„Оверена изјава издата од стране 
јавног бележника у присуству два све-
дока, о приходима од пољопривреде по 
члану породице (наводећи број чланова 
породице), у периоду од 01.01. до 30.06. 
текуће године.“

Члан 2.

Ова одлука ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-67-4/2025
29. августа 2025. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник 
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

146

На основу члана 59. став 2. Закона 
о јавним предузећима („Службени гла-
сник Републике Србије“, број 15/2016 
и 88/2019), члана 27. Одлуке о усклађи-
вању оснивачког акта Јавног комунал-
ног предузећа „Комуналпројект“ Бачка 
Паланка са Законом о јавним преду-
зећима („Службени лист Општине Бачка 
Паланка“, број 23/2016 и 30/2017), члана 
40. и члана 138. Статута Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 9/2019 и 15/2023), 
Скупштинa општине Бачка Паланка, на 
својој 14. седници, одржаној дана 29. 
августа 2025. године, донелa је  

Р Е Ш Е Њ Е 
о давању сагласности на IV 

измену Програма  пословања 
Јавног комуналног предузећа 

„Комуналпројект“ Бачка Паланка 
за 2025. годину 

I

Даје се сагласност на IV измену 
Програма пословања Јавног комунал-



534 страна - Број 15/2025        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      01. септембар. 2025. године

ног предузећа  „Комуналпројект“ Бачка 
Паланка за 2025. годину, коју је усвојио 
Надзорни одбор Јавног комуналног пре-
дузећа „Комуналпројект“ Бачка Паланка 
на својој 65. телефонској седници, одр-
жаној дана  26. августа 2025. године, 
одлуком  под  бројем  01-700/65-2-2025.

II

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-401-30/2025
Дана: 29. августа 2025. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник 
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

147

На основу члана 40. став 1. тачка 
56. Статута Општине Бачка Паланка 
(«Службени лист Општине Бачка 
Паланка», број 9/2019 и 15/2023) и члана 
14. Одлуке о оснивању Установе:“Центар 
за социјални рад Општине Бачка 
Паланка“ Бачка Паланка услед одвајања 
(„Службени лист Општине Бачка 
Паланка“, број 9/2006, 14/2006, 11/2011 
и 3/2012), Скупштина општине Бачка 
Паланка на својој 14. седници, одржаној 
дана 29. августа 2025. године, донела је 
следеће

РЕШЕЊЕ 
о давању сагласности на измене и 
допуне Годишњег програма рада 

и измене Финансијског плана 

Центра за социјални рад Општине 
Бачка Паланка за 2025. годину

I

Даје се сагласност на измене 
и допуне Годишњег програма рада и 
измене Финансијског плана Центра за 
социјални рад Општине Бачка Паланка 
за 2025. годину, које је Управни одбор 
ове установе усвојио на седници одржа-
ној дана 16. јула 2025. године, одлукама 
под бројем 060-12-368/2025 и 060-12-
369/2025.

II

Ово Решење објавити у «Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка».

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА	
Број: II-401-27/2025	
Дана: 29. августа 2025. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник 
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

148

На основу члана  40. став 1. тачка 
56. и члана 138. став 1. Статута Општине 
Бачка Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, бр. 9/2019 и 15/2023), 
Скупштина општине Бачка Паланка на 
својој 14. седници, одржаној дана 29. 
август 2025. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е



01. септембар. 2025. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 15/2025 - страна 535  

о давању сагласности на План и  
Програм рада и Финансијски план  

Међуопштинске организације 
слепих и слабовидих Бачка 

Паланка за 2025. годину

I 

Даје се сагласност на План и Про-
грам рада и Финансијски план Међу-
општинске организације слепих и слабо-
видих Бачка Паланка за 2025. годину, које 
је Скупштина Међуопштинске организа-
ције слепих и слабовидих Бачка Паланка, 
усвојила на својој седници одржаној дана 
28. маја 2025. године.

II 

Ово Решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-401-29/2025
Дана: 29. августа 2025.године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник 
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

149

На основу члана 116. и 117. Закона 
о основама система образовања и вас-
питања («Службени гласник Републике 
Србије», бр  88/2017,  27/2018  - други 
закон, 27/2018 (II) - други закон, 10/2019, 
6/2020, 129/2021 и 92/2023) и члана 40. 
Статута Општине Бачка Паланка («Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка», бр. 
9/2019 и 15/2023), Скупштина општине 
Бачка Паланка на својој 14. седници, 
одржаној дана 29. августа 2025. године, 
донела је 

Р Е Ш Е Њ Е
о разрешењу и именовању члана  

Школског одбора Средње стручне 
школе „Др Радивој Увалић“  

Бачка Паланка

I

Разрешава се БИЉАНА ЈОВИН 
дужности члана Школског одбора 
Средње стручне школе „Др Радивој Ува-
лић“  Бачка Паланка, из реда запослених.

II

Именује се МИЛЕВА ЈЕЛИЋ за 
члана Школског одбора Средње стручне 
школе „Др Радивој Увалић“ Бачка 
Паланка, из реда заполених.

III

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-119-28/2025
29. августа 2025. године

Председник 
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

150

На основу члана 116. и 117. Закона 
о основама система образовања и вас-
питања («Службени гласник Републике 
Србије», бр  88/2017,  27/2018  - други 
закон, 27/2018 (II) - други закон, 10/2019, 
6/2020, 129/2021 и 92/2023) и члана 40. 



536 страна - Број 15/2025        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      01. септембар. 2025. године

Статута Општине Бачка Паланка («Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка», бр. 
9/2019 и 15/2023), Скупштина општине 
Бачка Паланка на својој 14. седници, 
одржаној дана 29. августа 2025. године, 
донела је 

Р Е Ш Е Њ Е
о разрешењу и именовању члана  
Школског одбора Гимназије „20. 

октобар“ Бачка Паланка

I

Разрешава се РАДЕ СТОЈАКО-
ВИЋ дужности члана Школског одбора 
Гимназије „20. октобар“  Бачка Паланка, 
из реда запослених.

II

Именује се ДЕСАНКА БРЕСТО-
ВАЧКИ за члана Школског одбора Гим-
назије „20. октобар“ Бачка Паланка, из 
реда заполених.

III

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-119-29/2025
29. августа 2025. године

Председник 
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

151

На основу члана 116. и 117. За-
кона о основама система образовања и 
васпитања («Службени гласник Републи-
ке Србије», бр  88/2017,  27/2018  - други 
закон, 27/2018 (II) - други закон, 10/2019, 
6/2020, 129/2021 и 92/2023) и члана 40. 
Статута Општине Бачка Паланка («Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка», бр. 
9/2019 и 15/2023), Скупштина општи-
не Бачка Паланка на својој 14. седници, 
одржаној дана 29. августа 2025. године, 
донела је 

Р Е Ш Е Њ Е
о разрешењу и именовању чланова  
Школског одбора школе за основно 

музичко образовање „Стеван 
Христић“ Бачка Паланка

I

Разрешавају се МИЛИЦА ПИЛИ-
ПОВИЋ и МОНИКА ЈОВАНОВ дуж-
ности чланова Школског одбора школе 
за основно музичко образовање „Стеван 
Христић“  Бачка Паланка, из реда роди-
теља.

II

Именују се САЊА ПЕТРОВИЋ 
и ДРАЖЕН КОСИЈЕР за чланове Школ-
ског одбора школе за основно музичко 
образовање „Стеван Христић“ Бачка 
Паланка, из реда родитеља.

III

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-119-30/2025



01. септембар. 2025. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 15/2025 - страна 537  

29. августа 2025. године

Председник 
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

152

На основу члана 116. и 117. Закона 
о основама система образовања и вас-
питања («Службени гласник Републике 
Србије», бр  88/2017,  27/2018  - други 
закон, 27/2018 (II) - други закон, 10/2019, 
6/2020, 129/2021 и 92/2023) и члана 40. 
Статута Општине Бачка Паланка («Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка», бр. 
9/2019 и 15/2023), Скупштина општине 
Бачка Паланка на својој 14. седници, 
одржаној дана 29. августа 2025. године, 
донела је 

Р Е Ш Е Њ Е
о разрешењу и именовању члана  
Школског одбора Основне школе 

„Свети Сава“ Бачка Паланка

I

Разрешава се ДЕНИС ТУФЕКЧИЋ 
дужности члана Школског одбора 
Основне школе „Свети Сава“  Бачка 
Паланка, из реда запослених.

II

Именује се ТАТЈАНА АГИЋ за 
члана Школског одбора Основне школе 
„Свети  Сава“ Бачка Паланка, из реда 
заполених.

III

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-119-33/2025
29. августа 2025. године

Председник 
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

153

На основу члана 110. Статута 
Општине Бачка Паланка („Службени 
лист Општине Бачка Паланка“, бр.9/2019 
и 15/2023) и чланова 23-26. Одлуке о мес-
ним заједницама на територији општине 
Бачка Паланка („Службени лист 
Општине Бачка Паланка“, бр. 21/2019 
и 12/2022), Скупштина Општине Бачка 
Паланка, на својој 14. седници, одржаној 
дана 29. августа 2025. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
о измени Решења о разрешењу и 
именовању председника, чланова 

и секретара Изборне комисије 
за спровођење избора за чланове 

Савета месних заједница и 
њихових заменика

I

У Решењу о разрешењу и имено-
вању председника, чланова и секретара 



538 страна - Број 15/2025        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      01. септембар. 2025. године

Изборне комисије за спровођење избора 
за чланове Савета месних заједница и 
њихових заменика („Сл.лист Општине 
Бачка Паланка“, бр. 7/2025) у члану 2. 
став 1. тачка 4. мења се и гласи тако да 
уместо „Бранислав Рађеновић-заменик 
члана“ треба да стоји „Санчанин Дејана-
заменик члана“.

II

Све остале одредбе Решења из 
става члана 1. остају непромењене.

III

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-119-31/2025
29. августа 2025. године

Председник 
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

154

На основу члана 40. став 1. тачка 
56. и члана 138. Статута Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 9/2019 и 15/2023), 
Скупштина Општине Бачка Паланка је 
на својој 14. седници одржаној дана 29. 
августа 2025. године, донела

ЗАКЉУЧАК

о прихватању Извештаја о раду 
и Финансијском пословању 

Међуопштинске организације 
слепих и слабовидих Бачка 
Паланка за период од 01.01.-

31.12.2024. године

I

Прихвата се Извештај о раду и 
Финансијском пословању Међуопштин-
ске организације слепих и слабови-
дих Бачка Паланка за период од 01.01.-
31.12.2024. године, које је Управни одбор 
ове установе усвојио на својој седници 
одржаној дана 28. маја 2025. године.

II

Овај Закључак објавити у „Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-401-28/2025
Дана: 29. августа 2025. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник 
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

155

На основу члана 76. Закона о 
буџетском систему („Службени гласник 
Републике Србије“, број 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013-исправка, 108/2013, 142/2014, 



01. септембар. 2025. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 15/2025 - страна 539  

68/2015- др. закон и 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 
149/2020, 118/2021, 138/2022, 118/2021 - 
др закон, 92/2023 и 94/2024) и члана 21. 
Статута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019 и 15/2023), Скупштина општине 
Бачка Паланка на својој 14. седници, 
одржаној дана 29. августа 2025. године, 
донела је

ЗАКЉУЧАК
о прихватању Извештаја о 

извршењу буџета Општине Бачка 
Паланка за период јануар - јун 

2025. године

I

Прихвата се Извештај о извр-
шењу буџета Општине Бачка Паланка 
за период јануар - јун 2025. године, који 
је сачинило Одељење за финансије и 
буџет Општинске управе Општине Бачка 
Паланка, под бројем IV-02-4-1/2025-61 
од 15. јула 2025. године.

II

Овај закључак објавити у „Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: II-400-4/2025
Дана: 29. августа 2025. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник 
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

156

На основу члана 4. Закона о кому-
налним делатностима („Службени гла-
сник Републике Србије“, број 88/2011, 
104/2016, 95/2018 и 94/2024), члана 64. 
и члана 138. став 1. Статута Општине 
Бачка Паланка („Службени лист 
Општине Бачка Паланка“, број 9/2019 и 
15/2023), члана 62. став 1. Пословника о 
раду Општинског већа Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 24/2019), Општин-
ско веће Општине Бачка Паланка на 
својој 51. седници, одржаној дана 27. 
августа 2025. године, донело је следеће

Р Е Ш Е Њ Е
о давању сагласности на измену 
Плана рада прихватилишта за 
псе – азила Јавног комуналног 
предузећа „Комуналпројект“ 

Бачка Паланка за 2025. годину

I

Даје се сагласност на измену 
Плана рада прихватилишта за псе – азила 
Јавног комуналног предузећа „Комунал-
пројект“ Бачка Паланка за 2025. годину, 
коју је усвојио Надзорни одбор Јавног 
комуналног предузећа „Комуналпројект“ 
Бачка Паланка на својој 65. телефонској 
седници, одржаној дана 26. августа 2025. 
године одлуком број  01-700/65-4-2025.

II

Ово Решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА



540 страна - Број 15/2025        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      01. септембар. 2025. године

О П Ш Т И Н С К О   В Е Ћ Е
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Број: III-352-64/2025
Дана:  27. августа 2025. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Општинског већа,

Бранислав Шушница, с.р.

157

На основу члана 11. став 2. Одлуке 
о комуналним делатностима („Службени 
гласник Републике Србије“, број 15/2020 
и 32/2022), члана 64. и члана 138. став 1. 
Статута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, 
број 9/2019 и 15/2023) и члана 62. став 
1. Пословника о раду Општинског већа 
Општине Бачка Паланка („Службени 
лист Општине Бачка Паланка“, број 
24/2019), Општинско веће Општине 
Бачка Паланка на својој 51. седници, 
одржаној дана 27. августа 2025. године, 
донело је следеће

Р Е Ш Е Њ Е
о давању сагласности на измену 
Програма комуналних радова 
Јавног комуналног предузећа 

„Комуналпројект“ Бачка Паланка 
за 2025. годину

I

Даје се сагласност на измену Про-
грама комуналних радова Јавног кому-
налног предузећа „Комуналпројект“ 
Бачка Паланка за 2025. годину, коју је 
усвојио Надзорни одбор Јавног комунал-
ног предузећа „Комуналпројект“ Бачка 
Паланка на  својој  65. телефонској сед-
ници, одржаној дана  26. августа 2025. 

године, одлуком под бројем 01-700/65-3-
2025.

Измена Програма комуналних 
радова Јавног комуналног предузећа 
„Комуналпројект“ Бачка Паланка за 2025. 
годину, чини саставни део овог решења.

II

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
О П Ш Т И Н С К О   В Е Ћ Е
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Број: III-352-63/2025
Дана: 27. августа 2025. године
БАЧКА ПАЛАНКА

   
Председник

Општинског већа,
Бранислав Шушница, с.р.



01. септембар. 2025. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 15/2025 - страна 541  



542 страна - Број 15/2025        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      01. септембар. 2025. године



01. септембар. 2025. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 15/2025 - страна 543  



544 страна - Број 15/2025        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      01. септембар. 2025. године



01. септембар. 2025. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 15/2025 - страна 545  



546 страна - Број 15/2025        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      01. септембар. 2025. године



01. септембар. 2025. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 15/2025 - страна 547  

 

1 2 3 4 5 6 7

4 89 1.221,33 434.794,67

76,497.434* 01 *   :       

8 30 983,29 235.989,10

8 30 983,29 235.989,10

85 1 3.664,00 311.440,00

3  30 1 1.734,19 52.025,70

 13 1 15.467 201.075,55

7 2.816 41,35 815.071,49

104 58,269 1.066.554,20

303 58,269 3.142.675,60

 - 7 -



548 страна - Број 15/2025        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      01. септембар. 2025. године

158

На основу члана 60. став 1. тачка 
7. и тачка 20, члана 138. став 1. Ста-
тута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, бр. 
9/2019, 15/2023) и Партнерског уговора 
за пројекат ЕАGER верзија 2, 2024-06-
19, 1-320-5/2024 од 08.07.2024. године, 
Председник општине Бачка Паланка 
дана 01.7.2025. године доноси

РЕШЕЊЕ 
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О 

ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА 
ПРОЈЕКТНОГ ТИМА 

ЗАДУЖЕНОГ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ 
ПРОЈЕКТА "02C0697 Easing 
Agrophotovoltaics for EuRope, 

EAGER" У ОПШТИНИ БАЧKA 
ПАЛАНКА

Члан 1.

У Решењу веза број I-320-5/2024 
од 19.8.2024. године о именовању чла-
нова пројектног тима задуженог за 
спровођење пројекта ''02C0697 Easing 
Agrophotovoltaics for EuRope– EAGER'', 
број уговора, верзија 2, 2024-06-19, 1-320-
5/2024 од 08.07.2024. године, који се реа-
лизује у оквиру другог позива програма 
Interreg Europe, мења се члан 2. став 1. 
тачка 1. те се др Мирјана Крањац,доктор 

техничких наука разрешава функције 
менаџера .

Члан 2.

У Решењу веза број I-320-5/2024 
од 19.8.2024. године о именовању чла-
нова пројектног тима задуженог за 
спровођење пројекта ''02C0697 Easing 
Agrophotovoltaics for EuRope– EAGER'', 
број уговора, верзија 2, 2024-06-19, 
1-320-5/2024 од 08.07.2024. године, који 
се реализује у оквиру другог позива про-
грама Interreg Europe, мења се члан 2. 
став 1. тачка 5. те се Никола Бањац, спе-
цијалиста струковни економиста  разре-
шава функције финансијског асистента .

Члан 3.

У Решењу веза број I-320-5/2024 
од 19.8.2024. године о именовању чла-
нова пројектног тима задуженог за 
спровођење пројекта ''02C0697 Easing 
Agrophotovoltaics for EuRope– EAGER'', 
број уговора, верзија 2, 2024-06-19, 1-320-
5/2024 од 08.07.2024. године, који се реа-
лизује у оквиру другог позива програма 
Interreg Europe, мења се члан 2. став 1. 
тачка 6. те се др Иван Бошњак,доктор 
ветерине разрешава функције асистента 
за спољне заинтересоване стране.

Члан 4.

У свему осталом Решење веза 
број I-320-5/2024 од 19.8.2024. године 
о именовању чланова пројектног тима 
задуженог за спровођење пројекта 
''02C0697 Easing Agrophotovoltaics for 
EuRope– EAGER'', број уговора, верзија 
2, 2024-06-19, 1-320-5/2024 од 08.07.2024. 
године, који се реализује у оквиру другог 
позива програма Interreg Europe остаје на 
снази.

Члан 5.



01. септембар. 2025. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 15/2025 - страна 549  

Ово Решење ступа на снагу даном 
доношења и има се објавити у Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
Председник општине 
Веза број: I-320-5/2024
Дана: 01.7.2025. године

ПРЕДСЕДНИК 
ОПШТИНЕ

 Бранислав Шушница, с.р.



550 страна - Број 15/2025        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      01. септембар. 2025. године



01. септембар. 2025. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 15/2025 - страна 551  



552 страна - Број 15/2025        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      01. септембар. 2025. године

С А Д Р Ж А Ј
Страна Страна 

137 РЕШЕЊЕ о разрешењу секретара 
Скупштине општине Бачка Паланка  ....  525
138 РЕШЕЊЕ  о постављењу секретара 
Скупштине општине Бачка Паланка  ....  525
139 РЕШЕЊЕ о образовању и именовању 
Комисије за спровођење и утврђивање  
резултата тајног гласања ........................  526
140 РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА 
ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ПАЛАНКА .................................  526
141 РЕШЕЊЕ о избору члана Општинског 
већа Општине Бачка Паланка ................  527
142 ОДЛУКА о измени Одлуке о разрешењу 
и именовању председника, заменика 
председника, чланова и заменика чланова 
Општинске изборне комисије Општине 
Бачка Паланка у сталном саставу ..........  527
143 ОДЛУКА о спровођењу јавног конкурса 
за избор директора Јавног предузећа 
„Стандард“ Бачка Паланка .....................  528
144 ОДЛУКА О УТВРЂИВАЊУ ПРАВА 
БОРАЦА, ВОЈНИХ ИНВАЛИДА, 
ЦИВИЛНИХ ИНВАЛИДА РАТА, ЧЛАНОВА 
ПОРОДИЦА ПАЛИХ И УМРЛИХ БОРАЦА 
И УМРЛИХ ВОЈНИХ И ЦИВИЛНИХ 
ИНВАЛИДА РАТА СА ТЕРИТОРИЈЕ 
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА ...........  532
145 ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ  
О СТИПЕНДИРАЊУ УЧЕНИКА И 
СТУДЕНАТА  НА ТЕРИТОРИЈИ 
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА ...........  533
146 РЕШЕЊЕ о давању сагласности на 
IV измену Програма  пословања Јавног 
комуналног предузећа „Комуналпројект“ 
Бачка Паланка за 2025. годину  .............  533
147  РЕШЕЊЕ о давању сагласности на 
измене и допуне Годишњег програма рада 
и измене Финансијског плана Центра за 
социјални рад Општине Бачка Паланка за 
2025. годину .............................................  534
148 РЕШЕЊЕ о давању сагласности на План 
и  Програм рада и Финансијски план Међу-
општинске организације слепих и слабови-
дих Бачка Паланка 
за 2025. годину .........................................  535
149 РЕШЕЊЕ о разрешењу и именовању члана  
Школског одбора Средње стручне школе 
„Др Радивој Увалић“ Бачка Паланка .....  535

150 РЕШЕЊЕ о разрешењу и именовању 
члана  Школског одбора Гимназије 
„20. октобар“ Бачка Паланка ..................  536
151 РЕШЕЊЕ о разрешењу и именовању 
чланова  Школског одбора школе за 
основно музичко образовање „Стеван 
Христић“ Бачка Паланка ........................  536
152 РЕШЕЊЕ о разрешењу и именовању 
члана  Школског одбора Основне школе 
„Свети Сава“ Бачка Паланка ..................  537
153 РЕШЕЊЕ о измени Решења о 
разрешењу и именовању председника, 
чланова и секретара Изборне комисије 
за спровођење избора за чланове Савета 
месних заједница и њихових заменика .. 537
154 ЗАКЉУЧАК о прихватању Извештаја 
о раду и Финансијском пословању 
Међуопштинске организације слепих и 
слабовидих Бачка Паланка за период од 
01.01.-31.12.2024. године .......................  538
155 ЗАКЉУЧАК о прихватању Извештаја о 
извршењу буџета Општине Бачка Паланка за 
период јануар - јун 2025. године ............  539

156 РЕШЕЊЕ о давању сагласности на из-
мену Плана рада прихватилишта за псе – ази-
ла Јавног комуналног предузећа 
„Комуналпројект“ Бачка Паланка 
за 2025. годину .........................................  539
157 РЕШЕЊЕ о давању сагласности на 
измену Програма комуналних радова Јавног 
комуналног предузећа „Комуналпројект“ 
Бачка Паланка за 2025. годину ..............  540

158 РЕШЕЊЕ О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О 
ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ПРОЈЕКТНОГ 
ТИМА ЗАДУЖЕНОГ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ 
ПРОЈЕКТА "02C0697 Easing 
Agrophotovoltaics for EuRope, EAGER" У 
ОПШТИНИ БАЧKA ПАЛАНКА ...........  548

Службени лист Општине Бачка Паланка, излази по потреби, издавач Скупштина општине Бачка 
Паланка, Краља Петра Првог бр. 16, одговорни уредник Владислава Томашек, 
текући рачун бр. 840-80640-29, Буџет Скупштине општине Бачка Паланка. www.backapalanka.rs 
Штампа "ШТАМПАРИЈА СТАНИШИЋ" Бачка Паланка 064/12-27-500

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ


